
SERVIZIO PERSONALE

Determinazione n. 250  del 27 gennaio 2016

OGGETTO: Risoluzione rapporto di lavoro per collocamento in pensione anticipata della 
dipendente Rita Caboni - matricola n. 46 – collaboratore prof.le assistente 
sociale -  cat. D5 - di ruolo presso il Consultorio familiare del Distretto 
Sanitario di Macomer

IL DIRIGENTE

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n°51/2 del 
20/12/2014 di nomina del Commissario Straordinario della ASL di Nuoro;

VISTA la deliberazione n. 01 del 29.12.2014 di insediamento del Commissario 
Straordinario;

VISTA la nota aziendale Prot. n. 2014/62187 del 30/12/2014 con la quale il 
Commissario Straordinario dispone in via temporanea e fino a diversa disposizione 
la conferma di tutte le deleghe alla firma dei provvedimenti riguardanti l’ordinaria 
amministrazione a suo tempo conferite ai dirigenti di struttura;

VISTA  la deliberazione n. 1494/2011 di conferimento incarico di Direzione del 
Servizio Personale; 

VISTA la deliberazione commissariale n. 01 del 7.1.2016, con la quale, dopo le  
deliberazioni della Giunta Regionale della R.A.S. n.19/27 del 28.04.2015 e n. 42/12 
del 28.08.2015, si prende atto della deliberazione della G.R. n. 67/30 del 29.12.2015 
che dispone l’ulteriore proroga dell’incarico di Commissario Straordinario della Asl di 
Nuoro;

CONSIDERATO   che la Rifoma Fornero, emanata ai sensi dell'art. 24 del D.L. 6 
dicembre 2011, n. 201 (cd. "decreto salva Italia") - convertito in legge 22 dicembre 
2011 n. 214, ha introdotto nuovi requisiti di età e contribuzione per il collocamento a 
riposo, stabilendo che nel 2016 possono accedere alla pensione anticipata le 
dipendenti pubbliche che abbiano conseguito 41 anni di contribuzione, e dieci mesi, 
per effetto dell’ incremento dell’aspettativa di vita;

VISTA altresì la circolare n. 2 del 19 febbraio 2015 del Ministro Madia, esplicativa 
della Legge 190/2014, avente ad oggetto l’abolizione del trattenimento in servizio, e 
diretta a favorire il ricambio generazionale del personale dipendente delle pubbliche 
amministrazioni, ove si prevede la risoluzione del rapporto di lavoro rimessa alla 
determinazione dell’Amministrazione per coloro che hanno maturato il diritto alla 
pensione anticipata secondo i requisiti di cui all’art. 24, commi 10 e 12 del DL n. 

1



201/2011, convertito in Legge n. 214/2011, senza penalizzazione sul trattamento 
pensionistico;

ACCERTATO che la dipendente Rita Caboni, nata il 17.08.1954 - matricola n. 46  –
collaboratore prof.le assistente sociale -  cat. D5 - presso il Consultorio familiare del 
Distretto sanitario di Macomer sarà in possesso dei requisiti previsti per l’accesso 
alla pensione anticipata alla data  06.09.2016, in quanto maturerà 41 anni e dieci 
mesi di contribuzione;

DATO ATTO che con nota prot. n.  824 del 19.01.2016 questa Amministrazione ha 
comunicato all’interessata la volontà di avvalersi della facoltà di risolvere il rapporto 
di lavoro al raggiungimento dei requisiti predetti;

VISTO il D.Lgs. n. 502/92 e successive modificazioni;
VISTA la L.R.  n. 23 del 17.11.2014, la L.R. n. 22 del 7.08.2015 e la L.R. n. 

36 del 23.12.2015;
VISTA la Legge 30/07/2010, n. 122;
VISTA legge 22 dicembre 2011 n. 214;
VISTA la L n. 190/2014

Per i motivi esposti in premessa;

DETERMINA

• di disporre – ai sensi ed agli effetti delle disposizioni richiamate in 
premessa – la risoluzione del rapporto di lavoro per collocamento in 
pensione anticipata della dipendente Rita Caboni, nata il 17.08.1954 -
matricola n. 46  – collaboratore prof.le assistente sociale -  cat. D5 -
presso il Consultorio familiare del Distretto sanitario di Macomer, con 
decorrenza dal 07.09.2016 (u.g. 6 sett.); 

• di incaricare dell’esecuzione del presente provvedimento il servizio 
Personale,  provvedendo a trasmettere all’INPS Gestione ex INPDAP la 
documentazione per la corresponsione della pensione diretta e dell’ 
Indennità Premio di fine servizio;

• dare atto che dall’esecuzione del presente provvedimento non risultano 
nuove ed ulteriori spese a carico del bilancio aziendale.

Il Responsabile del procedimento
f.to Dott.ssa Francesca M.G. Cadeddu

Il DIRIGENTE DEL SERVIZIO PERSONALE

f.to Dr.ssa Maria Grazia Figus

Il Responsabile certifica che la presente determinazione è stata pubblicata nell’albo 
on-line di questa Amministrazione 

DESTINATARI Ruolo

• Resp. Servizio Personale R

2



• Resp. Ufficio AA.GG. C 

• Distretto di Macomer C

• 

            R = Responsabile         C = Coinvolto I = Informato

3


